la Formación Integral PTAFI 3.0 al servicio de Establecimientos Educativos Oficiales de la 

Secretaría de Educación Distrital de Cartagena de Indias, adoptada mediante Decreto 
2218 de 7 de noviembre de 2025”. 

Educación Distrital de Cartagena de Indias, ciento nueve (109) cargos temporales de docentes 
para el Programa de Tutorías para el Aprendizaje y la Formación Integral (PTA/FI 3.0), para la 
vigencia 2025, por el periodo desde el 01 de enero de 2025, hasta el 31 de diciembre de 2025. 

Que mediante Decreto 2218 de 07 de noviembre de 2025, se prorrogó en la planta global de 
cargos docentes de la Secretaría de Educción Distrital de Cartagena de Indias, ciento nueve 
(109) empleos temporales de docentes para el Programa de tutorías para el Aprendizaje y la 
Formación Integral (PTAFI/3.0), provista mediante el Decreto No 0140 de 29 de enero de 2025, 
para la vigencia 2026, la cual inicia desde el 01 de enero de 2026, hasta el 31 de diciembre de